4 周光德 7,687,785 0.18 A 股流通股

5 宁一民 6,413,200 0.15 A 股流通股

6 李福桥 6,393,064 0.15 A 股流通股

7 海南利多利经贸有限公司 6,032,607 0.14 A 股流通股

8 易建东 5,000,000 0.12 A 股流通股

9 谢敏 4,385,400 0.10 A 股流通股

10 赵亮 4,136,300 0.10 A 股流通股

 合计 3,273,623,543 76.86 -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）新增股份登记到账后前 10 名股东情况

公司已于2017年10月19日就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提交相关登记材料，本次新增股份于2017年10月20日取得中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股份登记申请受理确认书。经确认，本

次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公

司的股东名册。本次新增股份登记到账后本公司前十大股东如下：

名次 股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）
股本性质

1 新理益集团有限公司 1,827,970,487 37.00
限售流通 A 股，A 股

流通股

2 刘益谦 850,000,000 17.20 限售流通 A 股

3 王薇 555,604,700 11.25 限售流通 A 股

30

名次 股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）
股本性质

4

民生加银基金－平安银行－民

生加银鑫牛定向增发 76 号资产

管理计划－民生中信建投南京 5

号定向资产管理计划

211,012,658 4.27 限售流通 A 股

5

泰达宏利基金－浦发银行－厦

门信托－厦门信托－财富共赢 1

8 号单一资金信托

121,779,185 2.46 限售流通 A 股

6

泰达宏利基金－平安银行－长

安信托－长安信托·稳健增利 1

号集合资金信托计划

70,323,488 1.42 限售流通 A 股

7 王扬超 70,323,488 1.42 限售流通 A 股

8

渤海国际信托股份有限公司－

渤海信托·恒利丰 213 号集合资

金信托计划

70,323,488 1.42 限售流通 A 股

9

财通基金－浦发银行－粤财信

托－粤财信托·弘盛 1 号单一资

金信托计划

41,772,152 0.85 限售流通 A 股

10

泰达宏利基金－浦发银行－富

立天瑞华商投资管理有限公司

－富立天瑞华商凤凰山七号私

募投资基金

28,129,395 0.57 限售流通 A 股

合计 3,847,239,041 77.87 -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

姓名 职务

发行前持股情况

（以 2017 年 6 月 30 日为基准）

发行后持股情况

（以 2017 年 6 月 30 日为基准）

持股数量（万股） 比例（%） 持股数量（万股） 比例（%）

刘益谦 董事长 85,000.00 19.96% 85,000.00 17.20%

姜海华 独立董事 0.98 0.0002% 0.98 0.0002%

除上述情况外，截至本报告出具之日，发行人其他现任董事、监事、高级管

理人员不存在持有发行人股份的情况。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 681,434,599 股限售流通股，具体股份变

31

动情况如下：

股份类型

发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件流通 A 股 2,905,612,069 68.22% 3,587,046,668 72.60%

无限售条件流通 A 股 1,353,582,497 31.78% 1,353,582,497 27.40%

股份总数 4,259,194,566 100.00% 4,940,629,165 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）对公司财务状况和盈利能力的影响

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩大了公司资产规模的

增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。本次募投项目实施完成后，公司

控股子公司国华人寿的财务结构将更加稳健，偿付能力将大幅提升，抗风险能力

将进一步增强。

本次发行实际募集资金净额为 4,805,778,965.95 元，实收资本增加 681,434,599.

00 元，计入资本公积 4,124,344,366.95 元，以 2017 年 6 月 30 日的财务报表数据为

基准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到 134,714,744,212.16 元，增

加 3.70%；归属于上市公司股东的净资产增加到 18,271,726,182.04 元，增加 35.69%；

公司资产负债率（合并口径）下降到 81.71%，下降 3.02 个百分点。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

随着本次非公开发行的实施，公司控股子公司国华人寿的资本金规模将大幅

增加，可以满足国华人寿保险业务未来两到三年的发展需要，也有利于公司未来